
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ
ЦЕН И ТАРИФОВ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ ПРАВЛЕНИЯ

«^ /» У/ 2022 г. г. Грозный №

О внесении изменений в решение Правления Государственного 
комитета цен и тарифов Чеченской Республики от 25 октября 2021 года 

№ 29-жт

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ 
«Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 30 мая 2016 года № 484 «О ценообразовании в 
области обращения с твердыми коммунальными отходами», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 16 мая 2016 года № 424 «Об 
утверждении порядка разработки, согласования, утверждения и 
корректировки инвестиционных и производственных программ в области 
обращения с твердыми коммунальными отходами, в том числе порядка 
определения плановых и фактических значений показателей эффективности 
объектов, используемых для обработки, обезвреживания и захоронения 
твердых коммунальных отходов» и постановлением Правительства 
Российской Федерации от 14 ноября 2022 года № 2053 «Об особенностях 
индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 
2023 г. и внесении изменений в отдельные акты Правительства Российской 
Федерации», Правление Государственного комитета цен и тарифов 
Чеченской Республики решило:

1. Внести изменения в производственную программу ГУП 
«Управление ЖКУ», в области обращения с твердыми коммунальными 
отходами, утвержденную решением Правления Государственного комитета 
цен и тарифов Чеченской Республики от 25 октября 2021 года № 29-жт, 
изложив пункты 2 и 4 в следующей редакции:

«2. Перечень мероприятий производственной программы

№ п/п Наименование мероприятия График реализации Финансовые потребности на



производственной 
программы

реализацию 
мероприятия, тыс. руб.

1 2 3 4
1

Ремонт дороги

2022 480,00
2 2023 503,71
3 2024 519,17
4 2025 539,93
5 2026 561,53

»

«4. Объем финансовых средств, необходимых для реализации
производственной программы

№ 
п/п

Вид регулируемой 
деятельности Ед. изм. 2022г. 2023г. 2024г. 2025г. 2026г.

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Захоронение твердых 
коммунальных отходов тыс. руб. 29864,03 32215,23 31531,14 32415,04 33334,29

».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 декабря 2022 года.

Секретарь

Председатель Н.А. Сангариев

Ш.М. Тагиров


